
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육혁신과

정책: 학교재정지원 및 복지확충

단위: 학교재정지원 및 복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 교육혁신과

교육혁신과 25,989,533 22,900,835 3,088,698

국 699,416 678,983 20,433

균 2,586,000 2,586,000 0

시 1,166,601 1,102,161 64,440

교 1,939,000 0 1,939,000

구 19,598,516 18,533,691 1,064,825

학교재정지원 및 복지확충 13,136,800 11,837,800 1,299,000

시 399,089 399,089 0

교 789,000 0 789,000

구 11,948,711 11,438,711 510,000

학교재정지원 및 복지확충 13,136,800 11,837,800 1,299,000

시 399,089 399,089 0

교 789,000 0 789,000

구 11,948,711 11,438,711 510,000

교육경비보조금 지원 2,206,050 1,706,050 500,000

308 자치단체등이전 2,205,000 1,705,000 500,000

08 교육기관에대한보조 2,205,000 1,705,000 500,000

○교육경비보조금 지원 1,800,000 1,300,000 500,000경정 1,800,000,000원

학교 인성교육 프로그램 운영 26,000 16,000 10,000

201 일반운영비 26,000 16,000 10,000

03 행사운영비 26,000 16,000 10,000

○학교폭력 예방 연극 16,000 6,000 10,000경정 16,000,000원

가석초등학교 다목적 강당 건립 지원 399,000 0 399,000

교 399,000 0 399,000

308 자치단체등이전 399,000 0 399,000

교 399,000 0 399,000

08 교육기관에대한보조 399,000 0 399,000

○가석초 다목적 강당 건립 지원

399,000 0 399,000399,000,000원

교 399,000 0 399,000

건지초등학교 다목적 강당 건립 지원 390,000 0 390,000

교 390,000 0 390,000

308 자치단체등이전 390,000 0 390,000

교 390,000 0 390,000

08 교육기관에대한보조 390,000 0 390,000

○건지초 다목적 강당 건립 지원

390,000 0 390,000390,000,000원

교 390,000 0 390,000

교육지원 협력 강화 625,700 600,700 25,000

시 25,000 0 25,000

구 600,700 600,700 0

서구교육혁신지구 운영 625,700 600,700 25,000

시 25,000 0 25,000

구 600,700 600,700 0



부서: 교육혁신과

정책: 교육지원 협력 강화

단위: 서구교육혁신지구 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 기반의 마을교육공동체 조성 625,700 600,700 25,000

시 25,000 0 25,000

구 600,700 600,700 0

307 민간이전 50,000 25,000 25,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 25,000 25,000

○마을 학교 운영 50,000 25,000 25,000경정 50,000,000원

시 25,000 0 25,000

구 25,000 25,000 0

외국어교육 인프라 구축 2,046,873 2,036,073 10,800

외국어교육 인프라 구축 2,046,873 2,036,073 10,800

거점형 영어교육센터 운영 634,300 623,500 10,800

308 자치단체등이전 624,700 613,900 10,800

08 교육기관에대한보조 624,700 613,900 10,800

○거점형 영어교육센터 지원 324,700 313,900 10,800

― 가림영어교육센터 지원

114,160 110,560 3,600

― 신현북초영어교육센터 지원

114,160 110,560 3,600

― 검암초영어교육센터 지원

96,380 92,780 3,600

경정 114,160,000원

경정 114,160,000원

경정 96,380,000원

평생교육 사업 358,318 275,965 82,353

국 18,353 0 18,353

시 6,000 6,000 0

구 333,965 269,965 64,000

평생학습 도시 조성 328,118 245,765 82,353

국 18,353 0 18,353

구 309,765 245,765 64,000

성인문해교육 지원 48,353 30,000 18,353

국 18,353 0 18,353

구 30,000 30,000 0

307 민간이전 48,353 30,000 18,353

국 18,353 0 18,353

구 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 48,353 30,000 18,353

○성인문해교육 지원 48,353 30,000 18,353경정 48,353,000원

국 18,353 0 18,353

구 30,000 30,000 0

평생학습도시 중장기 종합발전계획 수립 40,000 0 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○서구 평생학습도시 중장기발전계획 수립

40,000 0 40,00040,000,000원



부서: 교육혁신과

정책: 평생교육 사업

단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인천평생교육 특성화 지원사업 24,000 0 24,000

201 일반운영비 3,400 0 3,400

03 행사운영비 3,400 0 3,400

○융합메이커교육지도사 사회활동지원

3,400 0 3,4003,400,000원

301 일반보전금 600 0 600

09 행사실비지원금 600 0 600

○교육운영비 600 0 600600,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○융합메이커교육지도사 양성 교육 운영

20,000 0 20,00020,000,000원

도서관 사업 6,132,337 4,916,959 1,215,378

국 192,108 192,108 0

균 2,586,000 2,586,000 0

시 411,600 404,000 7,600

교 1,150,000 0 1,150,000

구 1,792,629 1,734,851 57,778

도서관 사업 6,132,337 4,916,959 1,215,378

국 192,108 192,108 0

균 2,586,000 2,586,000 0

시 411,600 404,000 7,600

교 1,150,000 0 1,150,000

구 1,792,629 1,734,851 57,778

검암도서관 운영 629,698 571,920 57,778

308 자치단체등이전 482,140 456,362 25,778

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 482,140 456,362 25,778

○시설관리공단위탁경상적대행사업비(검암도서

관) 482,140 456,362 25,778경정 482,140,000원

403 자치단체등자본이전 147,558 115,558 32,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 147,558 115,558 32,000

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(검암도서

관) 147,558 115,558 32,000경정 147,558,000원

가재울꿈도서관건립 2,300,000 1,150,000 1,150,000

균 1,150,000 1,150,000 0

교 1,150,000 0 1,150,000

401 시설비및부대비 2,300,000 1,150,000 1,150,000

균 1,150,000 1,150,000 0

교 1,150,000 0 1,150,000

01 시설비 2,300,000 1,150,000 1,150,000

○가재울 꿈 도서관 건립

2,300,000 1,150,000 1,150,000경정 2,300,000,000원

균 1,150,000 1,150,000 0

교 1,150,000 0 1,150,000



부서: 교육혁신과

정책: 도서관 사업

단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서관에서 만나는 문화예술교육 7,600 0 7,600

시 7,600 0 7,600

308 자치단체등이전 7,600 0 7,600

시 7,600 0 7,600

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,600 0 7,600

○도서관에서 만나는 문화예술 교육사업

7,600 0 7,6007,600,000원

시 7,600 0 7,600

건전한 청소년 육성 및 보호 3,273,968 3,108,161 165,807

국 488,955 486,875 2,080

시 324,912 293,072 31,840

구 2,460,101 2,328,214 131,887

청소년 보호·육성 819,032 830,722 △11,690

국 336,519 334,439 2,080

시 201,294 209,454 △8,160

구 281,219 286,829 △5,610

청소년상담복지센터 운영 134,248 141,248 △7,000

시 53,095 56,595 △3,500

구 81,153 84,653 △3,500

308 자치단체등이전 134,248 141,248 △7,000

시 53,095 56,595 △3,500

구 81,153 84,653 △3,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 134,248 141,248 △7,000

○청소년상담복지센터 운영 지원

106,190 113,190 △7,000경정 106,190,000원

시 53,095 56,595 △3,500

구 53,095 56,595 △3,500

학교 밖 청소년 지원 140,574 151,974 △11,400

국 93,152 93,152 0

시 23,711 29,411 △5,700

구 23,711 29,411 △5,700

308 자치단체등이전 140,574 151,974 △11,400

국 93,152 93,152 0

시 23,711 29,411 △5,700

구 23,711 29,411 △5,700

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,574 151,974 △11,400

○학교 밖 청소년 지원센터 종사자 처우개선비

지원 1,500 0 1,5001,500,000원

시 750 0 750

구 750 0 750

○학교 밖 청소년 지원센터 프로그램비 지원

6,000 0 6,0006,000,000원

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

○학교 밖 청소년 급식비 지원 0 18,900 △18,900경정 0원

시 0 9,450 △9,450

구 0 9,450 △9,450



부서: 교육혁신과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교 밖 청소년 급식비 지원 14,790 0 14,790

국 6,120 0 6,120

시 3,060 0 3,060

구 5,610 0 5,610

308 자치단체등이전 14,790 0 14,790

국 6,120 0 6,120

시 3,060 0 3,060

구 5,610 0 5,610

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,790 0 14,790

○학교 밖 청소년 급식비 지원(성립전포함)

14,790 0 14,79014,790,000원

국 6,120 0 6,120

시 3,060 0 3,060

구 5,610 0 5,610

청소년동반자 프로그램 운영 158,600 149,880 8,720

국 79,300 74,940 4,360

시 39,650 37,470 2,180

구 39,650 37,470 2,180

308 자치단체등이전 158,600 149,880 8,720

국 79,300 74,940 4,360

시 39,650 37,470 2,180

구 39,650 37,470 2,180

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 158,600 149,880 8,720

○청소년동반자 프로그램 운영지원

158,600 149,880 8,720경정 158,600,000원

국 79,300 74,940 4,360

시 39,650 37,470 2,180

구 39,650 37,470 2,180

저소득층 여성청소년 위생용품 지원 149,900 166,700 △16,800

국 74,950 83,350 △8,400

시 37,475 41,675 △4,200

구 37,475 41,675 △4,200

308 자치단체등이전 149,900 166,700 △16,800

국 74,950 83,350 △8,400

시 37,475 41,675 △4,200

구 37,475 41,675 △4,200

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 149,900 166,700 △16,800

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원

149,900 166,700 △16,800경정 149,900,000원

국 74,950 83,350 △8,400

시 37,475 41,675 △4,200

구 37,475 41,675 △4,200

청소년수련시설 지원 2,454,936 2,277,439 177,497

국 152,436 152,436 0

시 123,618 83,618 40,000

구 2,178,882 2,041,385 137,497

서구청소년수련관 운영 1,411,216 1,306,443 104,773



부서: 교육혁신과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 103,238 0 103,238

01 시설비 103,238 0 103,238

○청소년수련관 수영장 천장재 교체

103,238 0 103,238103,238,000원

403 자치단체등자본이전 28,315 26,780 1,535

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,315 26,780 1,535

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

28,315 26,780 1,535경정 28,315,000원

청소년문화의집 운영 689,048 656,324 32,724

308 자치단체등이전 598,375 587,651 10,724

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 598,375 587,651 10,724

○시설관리공단위탁대행사업비(연희청소년문화

의집) 154,583 143,859 10,724경정 154,583,000원

403 자치단체등자본이전 90,673 68,673 22,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 90,673 68,673 22,000

○시설관리공단위탁대행사업비(가좌청소년문화

의집) 86,673 64,673 22,000경정 86,673,000원

공공청소년수련시설 프로그램 운영지원 45,000 5,000 40,000

시 45,000 5,000 40,000

308 자치단체등이전 45,000 5,000 40,000

시 45,000 5,000 40,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,000 5,000 40,000

○미래적성분석(市 참여예산) 사업운영

40,000 0 40,00040,000,000원

시 40,000 0 40,000

행정운영경비 132,673 125,177 7,496

기본경비 54,729 47,233 7,496

기본경비 54,729 47,233 7,496

201 일반운영비 23,974 20,697 3,277

01 사무관리비 23,974 20,697 3,277

○공기청정기 임차료 1,690 0 1,690

― 중형 1,018 0 1,018

― 소형 672 0 672

○급량비(10%절감) 10,584 8,997 1,587

42,400원*2대*12월

28,000원*2대*12월

경정 10,584,000원

202 여비 26,400 22,800 3,600

01 국내여비 26,400 22,800 3,600

○국내여비 24,000 20,400 3,600경정 24,000,000원

203 업무추진비 4,355 3,736 619

02 정원가산업무추진비 575 496 79

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

575 496 79경정 575,000원



부서: 교육혁신과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 3,780 3,240 540

○직원사기 앙양 및 제잡비(10%절감)

3,780 3,240 540경정 3,780,000원

재무활동(교육혁신과) 282,864 0 282,864

보전지출 282,864 0 282,864

반환금 282,864 0 282,864

802 반환금기타 282,864 0 282,864

01 국고보조금반환금 57,037 0 57,037

○2019년도 국고보조금 반환금 57,037 0 57,03757,036,921원

02 시ㆍ도비보조금반환금 225,236 0 225,236

○2019년도 시비보조금 반환금 225,236 0 225,236225,235,579원

03 기타반환금등 591 0 591

○2019년도 국고보조금 예탁금 이자 394 0 394

○2019년도 시도보조금 예탁금 이자 197 0 197

393,580원

196,760원


